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Teknik- og Miljøforvaltningen  

Besvarelse vedrørende effektbelysning 

Medlem af Borgerrepræsentationen Morten Melchiors (C) har den 13. 

december 2023 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og 

Miljøforvaltningen. 

Spørgsmål 

Hej TMF, 

Hermed en lille spørgsmål som opfølgning på det vedhæftede svar – i 

svaret står der at der inden sommerferie 2023 vil blive forlagt en sag til 

behandling i udvalget vedrørende ”effekt belysning” og efter 

behandling af denne sag, ville det så være muligt at se på konkrete tiltag 

i forhold til de mangler der er opstået i Valby. 

Mit spørgsmål er: Jeg syntes ikke jeg har set en sag?? Er der noget jeg 

har misset eller er der en sag på vej??  

MVH 

Morten 

Svar 

Det er korrekt, at forvaltningen ikke har fremlagt en sag til Teknik- og 

Miljøudvalget om administrationsgrundlag for effektbelysning. Det 

skyldes, at forvaltningen efterfølgende har vurderet, at der ikke er behov 

for et administrationsgrundlag, og at årlige orienteringer til udvalget 

ville være tilstrækkeligt. De årlige orienteringer beskriver eventuelle 

defekte effektbelysningsanlæg, som Teknik- og Miljøforvaltningen vil 

nedtage, samt at finansiering af eventuelle nye 

effektbelysningsløsninger til de pågældende lokationer løbende kan 

henvises til budgetforhandlingerne. Første orientering omhandlende 

”Nedtagning af effektbelysningsanlæg i 2023” blev lagt på TMU-

portalen i uge 26 2023 (jf. bilag 1).  

Af orienteringen fremgår det, at der var 20 defekte 

effektbelysningsanlæg, herunder uplights i Valby Tingsted, som Teknik- 

og Miljøforvaltningen ville nedtage i efteråret 2023, samt at hvis Teknik- 

og Miljøudvalget ønskede nye effektbelysningsløsninger på de 
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pågældende lokationer, kunne finansiering henvises til forhandlingerne 

om Budget 2024. Der blev ikke afsat midler til ny effektbelysning ved 

Budget 2024.  

 

I forhold til Valby Tingsted vil de ikke fungerende uplights blive fjernet i 

starten af 2024. Da effektbelysningen er den eneste belysning i Valby 

Tingsted, vil forvaltningen opsætte nogle parklamper på pladsen, når 

uplights er nedtaget. Forvaltningen kan p.t. ikke sige præcis, hvornår 

den alternative belysning kan etableres, da det afhænger af 

ledningsforhold mm., hvilket skal undersøges nærmere først.  

 

 Forvaltningen forventer at orientere Teknik- og Miljøudvalget på et 

udvalgsmøde i foråret 2024 om defekt effektbelysning, der nedtages i 

2024.  

 

Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal-til-teknik-og-

miljoeforvaltningen 

 

 
Med venlig hilsen  

Peter Højer 
Vicedirektør 


